pada pelaksanaan tahun berikutnya, yang mengarah pada rencana aksi bagi 

pencapaian sasaran-sasaran pembangunan dibidang Sosial. 

Berdasarkan pelaksanaan program, kebijakan dan kegiatan bahwa 

Dinas Sosial Kabupaten Natuna didanai dengan anggaran APBD Kabupaten 

Natuna dengan klasifikasi pendanaan sebesar   Rp. Rp. 8.096.797.000,- 

(Delapan Milyar Sembilan Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh 

Tujuh Ribu Rupiah), setelah mengalami perubahan anggaran maka pada 

APBDP Dinas Sosial Kabupaten Natuna menjadi Rp. 6.316.054.010,- (Enam 

Milyar Tiga Ratus Enam Belas Juta Lima Puluh Empat Ribu Sepuluh  Rupiah), 

karena telah terjadi Defisit Anggaran untuk Dinas Sosial Kabupaten Natuna 

sebesar Rp. 1.780.742.990,- (Satu Milyar TujuhRatus Delapan Puluh Juta 

Tujuh Ratus Empat Puluh Dua Ribu Sembilan Ratus Sembilan Puluh Rupiah). 

Secara umum Akuntabilitas Keuangan Dinas Sosial   menunjukkan   

nilai   yang   memuaskan,   dari   Total   Belanja Pegawai Rp. 3.121.195.564,- 

terealisasi sebesar Rp. 2.992.340.680,- (95,87%). Untuk Belanja Barang dan 

Jasa sebesar Rp.

[...]

Program Penunjang 
Urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota 

1.796.454 1.620.972 90,23 96,16 

Akuntabilitas Kinerja dibandingkan dengan akuntabilitas 

penyerapan anggaran Dinas Sosial Tahun 2025 yang mana total anggaran 

belanja seluruhnya sebesar Rp. 8.096.797.000,- (Delapan Milyar Sembilan 

Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Tujuh Ribu Rupiah) 

namun pada saat perubahan Anggaran Pendapatan Belanja dan Daerah  

Dinas  Sosial mengalami perubahan atau pergeseran menjadi Rp. 

6.316.054.010,- (Enam Milyar Tiga Ratus Enam Belas Juta Lima Puluh 

Empat Ribu Sepuluh Rupiah).  

Secara umum Akuntabilitas Keuangan Dinas Sosial   menunjukkan   

nilai   yang   memuaskan,   dari   Total   Belanja Pegawai Rp. 

3.121.195.564,- terealisasi sebesar Rp. 2.992.340.680,- (95,87%). Untuk 

Belanja Barang dan Jasa sebesar Rp.

[...]

belas) kegiatan dan 25 (dua puluh lima) sub kegiatan.  

Berdasarkan pelaksanaan program, kebijakan dan kegiatan bahwa 

Dinas Sosial Kabupaten Natuna didanai dengan anggaran APBD 

Kabupaten  Natuna Tahun 2025 dengan klasifikasi pendanaan sebesar Rp. 

6.316.054.010,- (Enam Milyar Tiga Ratus Enam Belas Juta Lima Puluh 

EMpat Ribu Sepuluh Rupiah). Capaian kinerja tersebut diwujudkan melalui 

realisasi anggaran sebesar 83,82% atau sebesar Rp. 5.293.991.450,- (Lima 

Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Sembilan ratus Sembilan Puluh 

Satu Ribu Empat Ratus Lima Puluh Rupiah).  

Dalam rangka meningkatkan capaian kinerja dan mempercepat 

pencapaian target akhir Renstra, Dinas Sosial pada Tahun 2026 perlu 

melakukan langkah-langkah perbaikan diantaranya Penguatan 

pemutakhiran dan integrasi data sosial, Optimalisasi perencanaan dan